
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

31.10.2018                             № 162 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в решение Белохолуницкой районной Думы                    
от 18.12.2015 № 367 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
в рамках реализации Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ 
«О стратегическом планировании в Российской Федерации», Белохолуницкая 
районная Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о стратегическом планировании                            
в муниципальном образовании Белохолуницкий муниципальный район 
Кировской области, утвержденное решением Белохолуницкой  районной 
Думы от 18.12.2015 № 367 следующие изменения: 

1.1. По тексту Положения слова «программа социально - 
экономического развития Белохолуницкого района» заменить словами  
«стратегия социально - экономического развития Белохолуницкого района» в 
соответствующем падеже.  

1.2. Раздел 5 изложить в новой редакции следующего содержания: 
«5. Документы стратегического планирования Белохолуницкого 

района 
5.1. К  документам стратегического планирования Белохолуницкого 

района относятся: 
1) стратегия социально - экономического развития Белохолуницкого 

района; 
2) план мероприятий по реализации стратегии социально-

экономического развития Белохолуницкого района; 
3) прогноз социально-экономического развития Белохолуницкого района 

на среднесрочный и долгосрочный периоды; 
4) бюджетный прогноз Белохолуницкого района на долгосрочный 

период; 



2 
 

5) муниципальные программы. 
5.2. К разработке документов стратегического планирования 

Белохолуницкого района могут привлекаться объединения профсоюзов и 
работодателей, общественные, научные и иные организации с учетом 
требований законодательства Российской Федерации о государственной, 
коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.».  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Председатель Белохолуницкой 
районной Думы                                                                        О.В. Черезов 
 
Глава Белохолуницкого 
муниципального района                                                              Т.А. Телицина 
                                 

 


